
1 Gbit/s 10 Gbit/s 100 Gbit/s
Internetanschluss, Port auf Routerplattform 1.000,00 5.000,00 20.000,00
L2VPN (transparente Bandbreite), Port auf Routerplattform 1.000,00 5.000,00 20.000,00
L2VPN (transparente Bandbreite), Port auf WDM-Plattform - 5.000,00 50.000,00

Bereitstellung/Providerwechsel .de Domain
Bereitstellung/Providerwechsel nicht-.de Domain

1 Gbit/s 10 Gbit/s 100 Gbit/s
Internetanschluss, symmetrisch 2 380,00 2.000,00 8.800,00
L2VPN (transparente Bandbreite), pro km Luftlinie 3,75 7,50 15,00
L2VPN (transparente Bandbreite), Serviceumlage - - 400,00

.de Domain
nicht-.de Domain

Moodle (Bestandskunden) 3

E-Mail pro Konto (Bestandskunden) 4,5

Stand 23.11.23, V7 (https://belwue.de/preisliste)

Preisliste
(Preise in EUR, ggf. zzgl. MwSt., gültig ab 01.01.2023)

Einmalkosten 

Konnektivität 1 Bandbreite

Sonstige Dienste

25,00
35,00

Laufende Kosten pro Monat

Konnektivität 1 Bandbreite

Sonstige Dienste

2,00
3,00

42,00
0,56

1 Im Regelfall müssen externe Einrichtungen selbst und auf eigene Kosten eine Glasfaser-Strecke bis zu einem Standort des BelWü-Netzes bereitstellen.
2 Inklusive Volumen (Flatrate), Preis inkl. redundantem Port gleicher Bandbreite. 
3 Dieser Dienst wird nur noch bis spätestens 30.06.2024 angeboten, ausgenommen von der Frist sind bereits abgekündigte Kunden.

Sonstige Informationen: 
Die Rechnungsstellung erfolgt in der Regel zu Beginn eines Kalenderjahres für das laufende Jahr.

Kündigung:
- de-Domains können fristlos gekündigt werden.
- Alle anderen Dienste können mit einer Frist von 6 Wochen zum Quartalsende gekündigt werden.
- Die Kündigung erfolgt per E-Mail (an finanzen@belwue.de).

4 Für Schulen und weitere Einrichtungen im Zuständigkeitsbereich des Kultusministeriums erfolgt im Jahr 2024 eine Kostenübernahme.
5 Dieser Dienst wird nur noch bis spätestens 31.12.2024 angeboten, ausgenommen von der Frist sind bereits abgekündigte Kunden. 


